令和４年 ９月２２日

保護者 様

下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一

冬服への衣替えについて（お願い）

日頃より本校の教育にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のとおり、１０月より冬服での生活めやす期間となります。準備のほどよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 冬服での生活期間のめやす  １０月 ３日（月）より

この期間以外でも、天候、健康などを考慮し、夏服や冬服でも可とする。ただし、夏服生活目安期間

で可であったハーフパンツと半袖Ｔシャツ着用は不可とする。

２ 冬服について

⑴ 男子 … 「日被連」のマークのついた標準型学生服上下を着用する。

① 学生服の下は白のワイシャツを着用する。

② 制服の襟は白ラインの入ったものとする。

③ ベルトは黒・紺・茶色のものを使用する。

  ⑵ 女子 … 学校指定のセーラー服（冬服）にネクタイを着用する。

① セーラー服の下にワイシャツを着用しない場合には，胸元の三角のカバーをつける。

② スカートは膝が見えない丈とする。

③ 袖のスナップは留める。

④ 女子は，１２月から３月いっぱい全員スラックス着用とする。但し、体調に応じて早めに着用し

たり、４月以降も着用してよい。

３ 防寒対応について

⑴ 体調を考慮し，冬期期間のスラックス着用時に男女共にカーディガン・セーター・ベストの着用をし

てもよい。

① 色は黒・紺・灰などに限り，絵柄は避ける。

② 制服の袖や裾から出てしまうものは避ける。

⑵ 防寒着（コート，ウィンドブレーカー類，帽子，手袋，マフラー）の着用について

 ① 着用期間については気温等を判断し，後日連絡する。

② 着用の際は，派手な色のものや，膝丈より長いものは着用しない。

⑶ 登校後や活動時の防寒着の着用はしない。ただし，極寒時の外清掃では着用を認める。

４ 留意点

⑴ 男子については，ベルト着用の際，華美なものや穴がたくさん開いたものは避ける。

⑵ 女子については，体調等を考慮して，いつでもスラックスに移行してよい。

 ⑶ 外履きについては，体育の授業ができる運動靴を着用する。

⑷ 水筒について

① 水分補給と感冒予防のため，引き続き水筒の持参を許可する。

② 持参する場合には，水筒の中身は水またはお茶とする。

③ ペットボトルは，記名したペットボトルカバーをつける。

また，水筒には記名をする。

担当（問い合わせ先）

 下諏訪中学校生徒指導係

    藤森 のり子

TEL 27－3000